
 
 

 
adresa 
Sklářská 603/8 
Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí 

e-mail 
kancelar@sklarskaskola.cz 
web 
www.sklarskaskola.cz 

telefon 
+420 571 621 466 
+420 571 613 203 

bankovní spojení 
Komerční banka Valašské Meziříčí 
č. účtu 24332851/0100 
IČO 00845060 

 

 
 

Kritéria přijímání uchazečů v 1. kole přijímacího řízení a způsob hodnocení jejich splnění 
pro školní rok 2025/2026 - obor VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ SKLA A SVĚTELNÝCH OBJEKTŮ (82-41-M/13) 

 
Obsah a forma přijímací zkoušky:  
 
I. Talentová zkouška 
Slouží k prokázání souboru specifických vloh a schopností žáků a dalších uchazečů ke studiu výtvarného uměleckého 
oboru 82-41-M a skládá se z těchto částí: 
 

1. Kresba           0 - 30 bodů 
- realistická studijní kresba zátiší na kartonu, velikost 1:1, kresba na papíře A2; hodnotí se technické 

provedení – perspektiva, kompozice, míra zachycení reality (světlo a stín) 
 

2. Domácí práce (minimálně 10 kusů autorských prací)     0 - 15 bodů 
- studijní kresby obsahující zátiší, portrét, krajinu, architekturu, návrh designu; hodnotí se technické 

provedení, kompozice, míra zachycení reality 
- volné práce dle fantazie; hodnotí se originalita, technické provedení, kompozice 
- možnost doložení 3D práce z keramiky, porcelánu, hlíny nebo jiného sochařského materiálu 
 

3. Motivační pohovor         0 - 5 bodů 
- motivace uchazeče ke studiu na umělecké škole, základní přehled o umění a historii, návštěvy výstav a 

kulturně-historických památek  
Pozn.: Na základě Opatření obecné povahy MŠMT z 18. 10. 2024 Č.j.: MSMT-17092/2024-1 rozhodl ředitel 
školy u uchazečů cizinců o vykonání motivačního pohovoru v českém jazyce. Předmětem hodnocení nebude 
jazyková úroveň, nýbrž obsah sdělených informací. 

 
Celkem může uchazeč za talentovou zkoušku získat 50 bodů. Uchazeč složí talentovou zkoušku úspěšně, pokud 
dosáhne hranice minimálně 30 bodů.  

 
II. Doplňující kritéria         0 - 10 bodů 

- studijní výsledky vyjádřené známkami na vysvědčení v 1. pol. 9. ročníku nebo v posledním uzavřeném 
ročníku: 

 celkový průměrný prospěch do 1,5 včetně     10 bodů 
 celkový průměrný prospěch 1,51 - 2,00 včetně    5 bodů 
 celkový průměrný prospěch 2,01 - 2,49 včetně    2 body 
 celkový průměrný prospěch 2,5 a více     0 bodů 

 
Celkem může uchazeč v rámci přijímacího řízení získat 60 bodů. V případě shody počtu bodů rozhoduje lepší celkový 
průměrný prospěch v předchozím vzdělávání.  
 
Během talentové zkoušky je přísně zakázáno používat mobilní telefon či jiná datová zařízení. Toto porušení může 
vést k vyloučení žáka z přijímacího řízení. 
 
Mgr. Jiří Pivovarčík 
ředitel školy 

mailto:kancelar@sklarskaskola.cz
http://www.sklarskaskola.cz/

